
ТЫ ВА РЕСПУБЛИКА НЫ Н М УНИЦИПАЛДЫ Г РАЙОНУ 
ЧОО Н-ХЕМ ЧИК КОЖ УУН ЧАГЫ РГ АЗЫ  

ДОКТААЛ
А Д М И НИСТРАЦИ Я М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДЗУН-ХЕМ ЧИ КСКИЙ КОЖ УУН РЕСПУБЛИКИ ТЫ ВА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« S » 2020 года г. Чадан №

Об утверждении Положения о порядке подготовки решений о заключении 
концессионных соглашений, концедентом (стороной) по которым 

выступает администрация муниципального района 
Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва

В целях эффективного использования муниципального имущества и 
привлечения инвестиций в экономику муниципального района Дзун-Хемчикский 
кожуун Республики Тыва, в соответствии с Ф едеральным законом от 21 июля 2005 
года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Ф едеральным законом от 6 октября 
2003 года №  131 -ФЗ «Об общ их принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации» администрация муниципального района Дзун-Хемчикский 
кожуун Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке подготовки реш ений о заключении 
концессионных соглаш ений, концедентом (стороной) по которым выступает 
администрация муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва 
согласно приложению к настоящ ему постановлению.

2. Настоящее постановление, в десятидневный срок после подписания, 
разместить на официальном сайте администрации муниципального района Дзун- 
Хемчикский кожуун Республики Тыва (https://dzyn.rtyva.ru/).

Председатель админ 
Дзун-Хемчикского к А.Ч.Тюлюш

https://dzyn.rtyva.ru/


Утверждено

постановлением админ и . грации 
муниципального район; Дзун- 

Хемчикский кожуун Республики 
Тыва

от « 7 » 2020 №

2

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке подготовки решений о заключении концессионных соглапг тий, 

концедентом (стороной) по которым выступает администрация муницип чьного 
района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва

1. Настоящий порядок подготовки решений о заключении кош г еионных 
соглашений, концедентом (стороной) по которым выступает администрация 
муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва (далее -  
муниципальное образование) разработан в целях эффективного исгк т.зования 
муниципального имущ ества и привлечения инвестиций в ономику 
муниципального образования в соответствии с Ф едеральным законом о 21 июля 
2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее -  Федерале мй закон 
№ 115-ФЗ) и определяет правила межведомственного взаимодействие местных 
органов власти, индивидуальных предпринимателей, российских или иш чранных 
юридических лиц либо действующих без образования юридического ища по 
договору простого товарищ ества (договору о совместной деятельности) чвух или 
более указанных юридических лиц при подготовке решений о за точении 
концессионных соглашений, концедентом по которому выступает муни шпальное 
образование.

2. Лицо, правомочное действовать в качестве концессионера и оч счающее 
требованиям, предусмотренным частью 4.11 статьи 37 Федерального зако а №  115- 
ФЗ, выступающее с инициативой заключения концессионного соглашенп (далее - 
инициатор), в порядке, установленном частями 4.2 и 4.3 статьи 37 Фе рального 
закона № 115-ФЗ, представляет в администрацию муниципального рай па Дзун- 
Хемчикский кожуун Республики Тыва (далее -  уполномочен гп орган) 
предложение о заключении концессионного соглашения (далее - предло ение) по 
форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федер; и и от 31 
марта 2015 г. № 300 «Об утверждении формы предложения о з. точении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой ; точения 
концессионного соглашения» с приложением проекта концессионного со ташения, 
включающего в себя существенные условия, предусмотренные сч чьей 10 
Федерального закона № 115-ФЗ, и иные не противоречащие законо пельству 
Российской Федерации условия.



3. Инициатор проекта до направления предложения в устаi пленном 
порядке вправе провести со структурным подразделением переговоры, см манные с 
подготовкой проекта концессионного соглашения.

4. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней <j армирует 
межведомственную рабочую группу в целях предварительного рассмотрения 
конкретного предложения о заключении концессионного соглашения лица, 
выступившего с инициативой о его заключении (далее -  рабочая групп д. Состав 
рабочей группы формируется из выступившего с инициативой о его за мочении 
(далее - Рабочая группа). Состав рабочей группы формируется из пред*, авителей 
отраслевых органов администрации муниципального образования и иных 
заинтересованных лиц и утверждается правовым актом мунип зального 
образования. Решение рабочей группы о целесообразности (нецелесоо. азности) 
заключения концессионного соглашения или о целесообразности ч. мочения 
концессионного соглашения в случае выполнения корректировки условий 
концессионного соглашения оформляется протоколом, который поди юывается 
председателем (заместителем председателя) Рабочей группы.

5. В течение десяти рабочих дней со дня формирования рабом i группы 
рабочая группа рассматривает предложение о заключении конце «. ионного 
соглашения с учетом информации отраслевых органов администрации 
муниципального образования, организует заседание рабочей грум :ы и в 
соответствии с протоколом заседания рабочей группы принимает р е ш е т  в форме 
нормативного правового акта о:

1) возможности заключения концессионного соглашения в i ношении 
конкретного объекта концессионного соглашения на представ.; i mimx в 
предложении о заключении концессионного соглашения условиях;

2) возможности заключения концессионного соглашения в t ношении 
конкретного объекта концессионного соглашения на иных уел он «их, чем 
предложено инициатором заключения концессионного соглашения;

3) невозможности заключения концессионного соглашения в с ношении 
конкретного объекта концессионного соглашения с указанием основан m отказа в 
соответствии с частью 4.6 статьи 37 Федерального закона № 115-ФЗ.

6. В случае принятия Рабочей группой решения о невозможности 
заключения концессионного соглашения в отношении конкретного объекта 
концессионного соглашения с указанием основания отказа в соответствт, с частью 
4.6 статьи 37 Ф едерального закона № 115-ФЗ копия такого решения напр ляется в 
трехдневный срок инициатору заключения концессионного соглашения.

7. В случае принятия Рабочей группой решения о возможности т  мочения 
концессионного соглашения в отношении объекта концессионного сопи мения на 
представленных инициатором заключения концессионного соглашения словиях 
копия такого решения направляется в трехдневный срок со дня принятия мзанного 
решения инициатору заключения концессионного соглашения, а также в 
электронной форме и на бумажном носителе с приложением предложения о 
заключении концессионного соглашения в Уполномоченный орган.

8. Уполномоченный орган в семидневный срок со дня пучения 
документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, размещ ает на официальном

3



сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для р; 
информации о проведении торгов, определенном Правительством I 
Федерации (далее - официальный сайт), предложение о заключении конце 
соглашения в целях принятия заявок о готовности к участию в ко 
заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в пре 
о заключении концессионного соглашения в отношении объекта конце 
соглашения, предусмотренного в таком предложении, от иных лиц, оч 
требованиям, предъявляемым Законом о концессионных соглашениях к и 
заключения концессионного соглашения (далее - заявка о готовности к 
конкурсе).

9. В случае принятия решения о возможности заключения конце 
соглашения в отношении объекта концессионного соглашения на иных 
чем предложено инициатором заключения концессионного соглашен 
решение доводится уполномоченным органом до сведения инициатора зг 
концессионного соглашения в письменной форме с указанием срока, i 
места проведения переговоров в форме заседаний Рабочей группы с 
инициатора заключения концессионного соглашения в целях обсужде 
условий концессионного соглашения и их согласования по результатам пс 
Переговоры проводятся в срок, не превышающий 60 рабочих дней 
принятия решения о возможности заключения концессионного согл 
отношении объекта концессионного соглашения на иных условиях, чем п; 
инициатором заключения концессионного соглашения. Результат пс 
оформляется протоколом (протоколами) Рабочей группы.

10. В случае, если в ходе проведения переговоров стороны не 
согласия по условиям концессионного соглашения в отношении 
концессионного соглашения, Рабочая группа на основании протокола (п; 
переговоров в течение десяти календарных дней принимает решение 
протокола о невозможности заключения концессионного соглашения в < 
объекта концессионного соглашения с указанием основания отказа в соот 
частью 4.6 статьи 37 Ф едерального закона № 115-ФЗ и направляет кон 
решения инициатору заключения концессионного соглашения.

11. В случае, если в ходе проведения переговоров стороны 
согласия по условиям концессионного соглашения в отношении 
концессионного соглашения, Рабочая группа оформляет протокол пс: 
содержащий условия концессионного соглашения в отношении 
концессионного соглашения, и направляет такой протокол инициатору з; 
концессионного соглашения.

12. Инициатор заключения концессионного соглашения предс 
уполномоченный орган проект концессионного соглашения с внесч 
соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка изменениями, который 
рассмотрению и согласованию Рабочей группой в трехдневный срок 
регистрации.

13. Согласование проекта концессионного соглашения с внес 
соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка изменениями, представ 
уполномоченный орган инициатором заключения концессионного coi

мощения 
сийской 
ионного 

сурсе на 
южении 

: ионного 
чающих 

Iциатору 
частию в

ионного
словиях,

| я, такое 
значения 

демени и 
частием 

ия иных 
говоров, 
момента 

шения в 
заложено 
сговоров

достигли 
объекта 

!околов) 
в форме 
ношении 
гствии с 

о такого

юстигли
объекта

‘говоров,
объекта

чючения

авляет в 
иными в 
юдлежит 
момента

111 ыми в 
■иного в 
пения в

4



соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка, осуществляется 
визирования председателем (заместителем председателя) Рабочей группы

14. Согласованный в соответствии с пунктом 13 настоящего Поря 
концессионного соглашения, копия решения Рабочей группы о во 
заключения концессионного соглашения в отношении конкретной 
концессионного соглаш ения на иных условиях, чем предложено иш 
заключения концессионного соглашения, принятого в соответствии с 
настоящего Порядка, а также предложение о заключении k o h l h  

соглашения направляются уполномоченным органом в электронной ([и 
бумажном носителе в однодневный срок со дня согласования 
концессионного соглашения в Уполномоченный орган для размс 
шестидневный срок со дня получения документов на официальном сай 
принятия заявок о готовности к участию в конкурсе.

15. В случае, если в 45-дневный срок с момента разме; 
официальных сайтах предложения о заключении концессионного со г. 
Уполномоченный орган поступили заявки о готовности к участию в 
Уполномоченный орган обязан разместить данную информацию на офг 
сайтах.

В этом случае заключение концессионного соглашения осуществ 
конкурсной основе в порядке, установленном Федеральным законом № 
концессионных соглашениях».

16. В случае, если в 45-дневный срок со дня размещения на оф 
сайте предложения о заключении концессионного соглашения в Уполно 
орган не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе, кош 
соглашение заключается с инициатором заключения концессионного сою 
условиях, предусмотренных в предложении о заключении конце 
соглашения и проекте концессионного соглашения (проекте конце 
соглашения с внесенными изменениями), без проведения конкурса в 
установленномФедеральным законом № 115-ФЗ «О концессионных comai 
учетом особенностей, предусмотренных частью 4.10 статьи 37 
концессионных соглашениях.

тем его

ка проект 
южности 

объекта 
циатором 

нктом 5 
ионного 
elе и на 
проекта 

пения в 
в целях

сния на 
шения в 
конкурсе, 
шальных

яется на 
5-ФЗ «О

шальном 
оченный 
еионное 
пения на 

еионного 
ионного 
порядке, 
/н и ях» ,с  
акона о

5


